

# 세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 재무과

정책: 재무행정 역량강화

단위: 엄정한 회계질서 확립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|----------------------------------------|---|-----------|------------|---------|
| 재무과                                    |   | 1,017,514 | 895,698    | 121,816 |
|                                        | 국 | 49,247    |            |         |
|                                        | 시 | 42,193    |            |         |
|                                        | 구 | 926,074   |            |         |
| 재무행정 역량강화                              |   | 929,478   | 800,321    | 129,157 |
|                                        | 국 | 49,247    |            |         |
|                                        | 시 | 42,193    |            |         |
|                                        | 구 | 838,038   |            |         |
| 엄정한 회계질서 확립                            |   | 22,092    | 43,224     | △21,132 |
| 복식부기 회계제도 조기정착                         |   | 5,100     | 26,838     | △21,738 |
| 201 일반운영비                              |   | 5,100     | 17,100     | △12,000 |
| 01 사무관리비                               |   | 5,100     | 5,100      | 0       |
| ○복식부기회계 결산보고서 30,000원*70부              |   | 2,100     |            |         |
| ○복식부기회계 결산전문가(회계사) 자문료 100,000원*2명*15일 |   | 3,000     |            |         |
| 정확하고 투명한 회계운영                          |   | 16,192    | 16,186     | 6       |
| 201 일반운영비                              |   | 13,692    | 13,686     | 6       |
| 01 사무관리비                               |   | 13,692    | 13,686     | 6       |
| ○결산서 30,000원*70부                       |   | 2,100     |            |         |
| ○결산서 부속서류 30,000원*70부                  |   | 2,100     |            |         |
| ○결산검사의견서 30,000원*20부                   |   | 600       |            |         |
| ○결산 의회 승인자료 인쇄 9,000원*20부              |   | 180       |            |         |
| ○물가자료집 정기구독료 12,000원*3종*12월            |   |           |            |         |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 엄정한 회계질서 확립

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |               |                        | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-------------------------------|--|---------------|------------------------|---------|------------|-------|
|                               |  |               | 01 사무관리비               | 800     | 200        | 600   |
|                               |  |               | ○불용품 감정수수료 200,000원*4건 | 800     |            |       |
|                               |  | 국 · 공유재산 관리   |                        | 45,193  | 35,754     | 9,439 |
|                               |  |               | 시                      | 42,193  |            |       |
|                               |  |               | 구                      | 3,000   |            |       |
|                               |  | 노후임대건물 유지관리   |                        | 3,000   | 2,000      | 1,000 |
|                               |  |               | 401 시설비및부대비            | 3,000   | 2,000      | 1,000 |
|                               |  | 01 시설비        |                        | 3,000   | 2,000      | 1,000 |
|                               |  |               | ○노후임대건물 보수             | 3,000   |            |       |
|                               |  | 국 · 공유재산 조사관리 |                        | 42,193  | 33,754     | 8,439 |
|                               |  |               | 시                      | 42,193  |            |       |
|                               |  | 201 일반운영비     |                        | 36,433  | 28,954     | 7,479 |
|                               |  |               | 시                      | 36,433  |            |       |
|                               |  | 01 사무관리비      |                        | 36,433  | 28,954     | 7,479 |
|                               |  |               | ○국유재산관리 제경비            | 34,433  |            |       |
|                               |  |               | 시                      | 34,433  |            |       |
|                               |  |               | ○국유재산관리 급량비            | 2,000   |            |       |
|                               |  |               | 시                      | 2,000   |            |       |
|                               |  | 202 여비        |                        | 5,760   | 4,800      | 960   |
|                               |  |               | 시                      | 5,760   |            |       |
|                               |  | 01 국내여비       |                        | 5,760   | 4,800      | 960   |
|                               |  |               | ○국유재산관리 현지조사           |         |            |       |
|                               |  |               | 20,000원*4명*6일*12월      | 5,760</ |            |       |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |    |    |                  | 예산액                            | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|----|----|------------------|--------------------------------|------------|--------|
|                       |    |    | ○정화조 관리용역수수료     | 250,000원*12월                   | 3,000      |        |
|                       |    |    | ○도시가스 안전관리자 위탁교육 | 18,000원*1회                     | 18         |        |
|                       |    |    | ○전기 안전관리자 위탁교육   | 100,000원*1회                    | 100        |        |
|                       |    |    | ○열관리자 위탁교육       | 20,000원*1회                     | 20         |        |
|                       |    |    | ○청사보일러실 근무직원 조식비 |                                | 840        |        |
|                       |    |    | ○냉·난방            | 7,000원*80일*1명                  | 560        |        |
|                       |    |    | ○전기              | 7,000원*40일*1명                  | 280        |        |
|                       |    |    | ○구청민원홀 화분 임차료    | 500,000원*12월                   | 6,000      |        |
|                       |    |    | ○시설관리원 작업복(동복)   | 40,000원*2명                     | 80         |        |
|                       |    |    | ○시설관리원 작업복(하복)   | 30,000원*2명                     | 60         |        |
|                       |    | 02 | 공공운영비            | 189,003                        | 178,419    | 10,584 |
|                       |    |    | ○전기요금            | 8,000,000원*12월                 | 96,000     |        |
|                       |    |    | ○상.하수도요금(청사)     | 900,000원*12월                   | 10,800     |        |
|                       |    |    | ○상.하수도요금(구내식당)   | 180,000원*12월                   | 2,160      |        |
|                       |    |    | ○정화조청소(본관)       | 17,600원+(117.03-0.75)㎡*13,200원 | 1,553      |        |
|                       |    |    | ○정화조청소(별관)       | 17,600원+(33-0.75)㎡*13,200원     | 444        |        |
|                       |    |    | ○물탱크청소(본관)       | 700,000원*2회                    | 1,400      |        |
|                       |    |    | ○물탱크청소(별관)       | 100,000원*2회                    | 200        |        |
|                       |    |    | ○전기 안전관리사 협회비    | 100,000원*1회                    | 100        |        |
|                       |    |    | ○열관리자 협회비        | 100,000원*1회                    | 100        |        |
|                       |    |    | ○방화관리자 협회비       | 48,000원*1회                     | 48         |        |
|                       |    |    | ○환경개선부담금(본관)     | 1,000,000원*2회                  | 2,000      |        |
|                       |    |    | ○환경개선부담금(별관)     | 100,000원*2회                    | 200        |        |
|                       |    |    | ○교통유발 부담금        | 2,500,000원*1회                  | 2,500      |        |
|                       |    |    | ○도시가스 사고배상 책임보험료 |                                | 400        |        |
|                       | </ |    |                  |                                |            |        |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                          | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|------------------------------------------|--------|------------|------|
|                               | ○청사별관 난방비<br>12,277원*75일*8시간*0.2톤*1대     | 1,474  |            |      |
|                               | ○구내식당 취사용 연료비 250,000원*12월               | 3,000  |            |      |
|                               | ○정화조 브로와펌프 유지비 100,000원*12대              | 1,200  |            |      |
|                               | ○펜코일 세척 및 유지관리 15,000원*140대              | 2,100  |            |      |
|                               | ○변압기 유지관리비 4,000,000원*5대*8%              | 1,600  |            |      |
|                               | ○비상발전기 유지비 83,700,000원*8%                | 6,696  |            |      |
|                               | ○정밀차단기 유지비 4,000,000원*6대*8%              | 1,920  |            |      |
|                               | ○청사 전기 · 소방시설물 유지비<br>1,500,000원*1식      | 1,500  |            |      |
|                               | ○개별 냉 · 난방 세척 및 유지관리<br>2,000,000원*5대*8% | 800    |            |      |
|                               | ○보일러실 펌프장비 유지비 100,000원*10대              | 1,000  |            |      |
|                               | ○청사건물유지비(본관) 1,879원*8,562㎡               | 16,088 |            |      |
|                               | ○청사건물유지비(별관) 1,017원*1,099㎡               | 1,118  |            |      |
|                               | 206 재료비                                  | 18,175 | 17,935     | 240  |
|                               | 01 재료비                                   | 18,175 | 17,935     | 240  |
|                               | ○보일러 청관제 4,400원*300kg                    | 1,320  |            |      |
|                               | ○보일러 보관제 3,850원*100kg                    | 385    |            |      |
|                               | ○냉각탑 소독제 55,000원*10 ℓ                    | 550    |            |      |
|                               | ○악취제거제(보건소정화조) 2,000원*240 ℓ              | 480    |            |      |
|                               | ○화장실관리                                   | 6,000  |            |      |
|                               | ○세정제 12,000원*4개*12월                      | 576    |            |      |
|                               | ○방향제 12,000원*21개*12월                     | 3,024  |            |      |
|                               | ○종이타올 200,000원*12월                       | 2,400  |            |      |
|                               | ○영선잡자재 200,000원*12월                      | 2,400  |            |      |
|                               | ○전기 및 기계 부속자재                            | 7,040  |            |      |
|                               | ○형광램프 2,750원*800개                        | 2,200  |            |      |
|                               | ○형광등안정기 26,400원*100개                     | 2,640  |            |      |
|                               | ○삼파장램프(의회용) 12,000원*100개                 | 1,200  |            |      |
|                               | ○전기 콘센트 등 잡기재                            | 1,000  | </         |      |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                       | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|---------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | ○청사 청소용역 원가조사                         | 500     |            |        |
|                       | 307 민간이전                              | 129,398 | 108,228    | 21,170 |
|                       | 05 민간위탁금                              | 129,398 | 108,228    | 21,170 |
|                       | ○청사 청소 민간위탁수수료<br>10,783,150원*12월     | 129,398 |            |        |
|                       | 401 시설비및부대비                           | 20,800  | 8,600      | 12,200 |
|                       | 01 시설비                                | 20,800  | 8,600      | 12,200 |
|                       | ○보일러 냉동기 세관 및 정비<br>3,300,000원*2대     | 6,600   |            |        |
|                       | ○보건소, 주차빌딩용 변압기 교체<br>10,000,000원*1식  | 10,000  |            |        |
|                       | ○청사 본관 각실과 비상구 교체<br>140,000원*30개     | 4,200   |            |        |
|                       | 행정 및 지역정보화                            | 482,429 | 388,006    | 94,423 |
|                       | 국                                     | 49,247  |            |        |
|                       | 구                                     | 433,182 |            |        |
|                       | 인터넷 홈페이지 운영                           | 2,176   | 9,150      | △6,974 |
|                       | 201 일반운영비                             | 2,176   | 9,150      | △6,974 |
|                       | 02 공공운영비                              | 2,176   | 9,150      | △6,974 |
|                       | ○영문 도메인 유지 수수료<br>30,000원*4개          | 120     |            |        |
|                       | ○한글키워드 도메인 유지 수수료<br>70,000원*1개       | 70      |            |        |
|                       | ○한글 도메인 유지 수수료<br>30,000원*1개          | 30      |            |        |
|                       | ○홈페이지 게시판 이용 실명제 수수료<br>55,000원*12월   | 660     |            |        |
|                       | ○홈페이지시스템 유지관리<br>155,500,000원*5%*2/12 | 1,296   |            |        |
|                       | 행정정보망 운영                              | 244,588 | 202,242    | 42,346 |
|                       | 201 일반운영비                             | 180,438 | 176,902    | 3,536  |
|                       | 01 사무관리비                              | 6,750   | 15,590     | △8,840 |
|                       | ○LAN 케이블<br>60,000원*10상자              | 600     |            |        |
|                       | ○RJ-45<br>50,000원*3상자                 | 150     |            |        |
|                       | ○몰드<br>120,000원*2상자                   | 240     |            |        |
|                       | ○칼라 레이저 토너<br>300,000원*               |         |            |        |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 행정 및 지역정보화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |    |                                  | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--|----|----------------------------------|--------------------|------------|--------|
|                       |  |    | ○고속레이저프린터 드럼                     | 1,500,000원*1개      | 1,500      |        |
|                       |  |    | ○고속레이저프린터 클리너유닛                  | 1,000,000원*1개      | 1,000      |        |
|                       |  |    | ○고속레이저프린터 프리차저                   | 200,000원*1개        | 200        |        |
|                       |  |    | ○자료백업용 테이프                       | 100,000원*10개       | 1,000      |        |
|                       |  |    | ○행정종합정보 전산처리 급량비                 | 7,000원*2명*20일      | 280        |        |
|                       |  |    | ○전자결재,자료관 전산처리 급량비               | 7,000원*1명*20일      | 140        |        |
|                       |  |    | ○홈페이지 수정작업 급량비                   | 7,000원*1명*20일      | 140        |        |
|                       |  | 02 | 공공운영비                            | 173,688            | 161,312    | 12,376 |
|                       |  |    | ○정보고속도로(데이터부문) 유지비               | 6,107              |            |        |
|                       |  |    | ○구↔백산기념관 전용회선 사용료                | 40,000원*1회선*12월    | 480        |        |
|                       |  |    | ○구↔환경자원관리소 전용회선 사용료              | 300,000원*1회선*12월   | 3,600      |        |
|                       |  |    | ○동 정보이용시설 인터넷회선 사용료              | 80,000원*3개동*12월    | 2,880      |        |
|                       |  |    | ○네스팟 이용료                         | 16,500원*2회선*12월    | 396        |        |
|                       |  |    | ○정보이용시설 통신 회선료                   | 40,000원*1회선*12월    | 480        |        |
|                       |  |    | ○무인민원발급기 인터넷회선 사용료               | 125,710원*1회선*12월   | 1,509      |        |
|                       |  |    | ○정보통신장비 유지관리                     | 332,082,380원*6%    | 19,925     |        |
|                       |  |    | ○시군구 정보화공통기반시스템 유지관리             | 546,568,000원*6.84% | 37,386     |        |
|                       |  |    | ○재정정보시스템 유지관리                    | 100,695,300원*8%    | 8,056      |        |
|                       |  |    | ○행정종합정보시스템(1,2단계, XML서버)<br>유지관리 | 376,563,500원*6.9%  | 25,983     |        |
|                       |  |    | ○시군구 이중화 어레이 유지관리                | 31,153,000원*6.9%   | 2,150      |        |
|                       |  |    | ○전자결재시스템 유지관리                    | 196,401,000원*8%    | 15,713     |        |
|                       |  |    | ○자료관시스템 유지관리                     | 199,341,880원*8     |            |        |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 행정 및 지역정보화

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|---------------------------------------------|---------|------------|--------|
|                               | ○고속레이저 프린터 운영관리<br>38,000,000원*6%           | 2,280   |            |        |
|                               | ○UPS 및 항온항습기, 하론 장비운영<br>43,269,830원*5%     | 2,164   |            |        |
|                               | ○보건정보시스템 유지관리 36,179,800원*8%                | 2,895   |            |        |
|                               | ○전자결재 S/W 유지관리 74,355,180원*10%              | 7,436   |            |        |
|                               | ○자료관 S/W 유지관리 40,765,100원*12.75%            | 5,198   |            |        |
|                               | ○개인정보차단 및 웹방화벽 유지관리<br>18,900,000원*8%       | 1,512   |            |        |
|                               | ○실과직제 개편에 따른 LAN설치<br>1,000,000원*3회         | 3,000   |            |        |
|                               | ○통합인증시스템(SS0) 유지관리<br>17,765,000원*13%*11/12 | 2,117   |            |        |
|                               | 403 자치단체등자본이전                               | 1,150   | 1,400      | △250   |
|                               | 02 공기관등에대한대행사업비                             | 1,150   | 1,400      | △250   |
|                               | ○지방재정 통합시스템 유지관리                            | 1,150   |            |        |
|                               | 405 자산취득비                                   | 63,000  | 18,000     | 45,000 |
|                               | 01 자산및물품취득비                                 | 63,000  | 18,000     | 45,000 |
|                               | ○항온항습기 13,000,000원*1식                       | 13,000  |            |        |
|                               | ○정보보호시스템(방화벽) 도입<br>50,000,000원*1식          | 50,000  |            |        |
|                               | 전산장비 확충 및 관리                                | 100,842 | 42,470     | 58,372 |
|                               | 201 일반운영비                                   | 54,442  | 42,470     | 11,972 |
|                               | 01 사무관리비                                    | 32,530  | 20,380     | 12,150 |
|                               | ○마우스 20,000원*40개                            | 800     |            |        |
|                               | ○키보드 15,000원*30개                            | 450     |            |        |
|                               | ○바이러스 백신(갱신) 18,800원*200본                   | 3,760   |            |        |
|                               | ○통합 PC 보안 소프트웨어 57,000원*60본                 | 3,420   |            |        |
|                               | ○MS오피스 220,000원*100본                        | 22,000  |            |        |
|                               | ○포토샵 700,000원*3본                            | 2,100   |            |        |
|                               | 02 공공운영비                                    | 21,912  | 22,090     | △178   |
|                               | ○동 전산장비 유지보수 89,                            |         |            |        |

부서: 재무과  
정책: 재무행정 역량강화  
단위: 행정 및 지역정보화

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|------------|--------|
|                               | ○구 전산장비 하드디스크 등 수리<br>120,000원*12월 | 1,440   |            |        |
|                               | 405 자산취득비                          | 46,400  | 0          | 46,400 |
|                               | 01 자산및물품취득비                        | 46,400  | 0          | 46,400 |
|                               | ○업무용 PC 교체 구입<br>1,160,000원*40대    | 46,400  |            |        |
|                               | 정보화 교육 강화                          | 8,659   | 11,319     | △2,660 |
|                               | 201 일반운영비                          | 8,359   | 8,139      | 220    |
|                               | 01 사무관리비                           | 7,559   | 7,139      | 420    |
|                               | ○정보화 교육교재비<br>5,000원*300부          | 1,500   |            |        |
|                               | ○교육용 프린터 토너<br>297,000원*2개         | 594     |            |        |
|                               | ○정보화능력경진대회 상장 제작<br>15,000원*3명     | 45      |            |        |
|                               | ○주민 정보화교육 강사수당<br>50,000원*10일*10회  | 5,000   |            |        |
|                               | ○정보화촉진협의회 회의 참석수당<br>70,000원*6명    | 420     |            |        |
|                               | 02 공공운영비                           | 800     | 1,000      | △200   |
|                               | ○전산교육장 장비 유지보수                     | 800     |            |        |
|                               | 303 포상금                            | 300     | 180        | 120    |
|                               | 01 포상금                             | 300     | 180        | 120    |
|                               | ○직원 정보화능력 경진대회 시상                  | 300     |            |        |
|                               | ○최우수<br>150,000원*1명                | 150     |            |        |
|                               | ○우수<br>100,000원*1명                 | 100     |            |        |
|                               | ○장려<br>50,000원*1명                  | 50      |            |        |
|                               | 시군구 정보화 공통기반 시스템 구축                | 126,164 | 122,825    | 3,339  |
|                               | 국                                  | 49,247  |            |        |
|                               | 구                                  | 76,917  |            |        |
|                               | 201 일반운영비                          | 126,164 | 122,825    | 3,339  |
|                               | 국                                  | 49,247  |            |        |
|                               | 구                                  | 76,917  |            |        |
|                               | 01 사무관리비                           | 126,164 | 122,825    | 3,339  |
|                               | ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축임차<br>료         | 126,164 |            |        |

부서: 재무과  
정책: 행정운영경비(재무과)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목        |  | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------------------|--|--------|------------|--------|
| 행정운영경비(재무과)                          |  | 88,036 | 95,377     | △7,341 |
| 인력운영비                                |  | 27,106 | 26,287     | 819    |
| 청사관리 인력운영비                           |  | 22,906 | 22,087     | 819    |
| 101 인건비                              |  | 22,906 | 22,087     | 819    |
| 09 무기계약근로자보수                         |  | 22,906 | 22,087     | 819    |
| ○청사관리원                               |  | 22,906 |            |        |
| ○기본급 32,880원*1명*254일                 |  | 8,352  |            |        |
| ○근속가산금 8,352,000원*10%                |  | 836    |            |        |
| ○기말수당 10,392,000원*1/12*400%          |  | 3,464  |            |        |
| ○정액급식비 110,000원*1명*12월               |  | 1,320  |            |        |
| ○가계보조비 30,000원*1명*12월                |  | 360    |            |        |
| ○교통보조비 140,000원*1명*12월               |  | 1,680  |            |        |
| ○명절휴가비 8,352,000원*1/12*120%          |  | 836    |            |        |
| ○시간외근무수당 1,026,000원*1/226*150%*200시간 |  | 1,362  |            |        |
| ○유급휴일수당 32,880원*1명*59일               |  | 1,940  |            |        |
| ○연차유급휴가수당 1,026,000원*1/226*8시간*20일   |  | 727    |            |        |
| ○대민봉사비 50,000원*1명*12월                |  | 600    |            |        |
| ○초과근무 급량비 7,000원*16일*12월             |  | 1,344  |            |        |
| ○피복비(작업복) 35,000원*1명                 |  | 35     |            |        |
| ○피복비(방한복) 50,000원*1명                 |  | 50     |            |        |
| 부서운영 인력운영비                           |  | 4,200  | 4,200      | 0      |
| 20                                   |  |        |            |        |

